

Nr 445.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1947/48 till karolinska sjukhuset och serafimerlasarettet m. m., i vad propositionen avser anslag å driftbudgeten, jämte i ämnet väckta motioner.

(Statsutskottets utlåtande nr 482.)

Till Konungen.

Sedan Kungl. Maj:t i propositionen nr 1 under åttonde huvudtiteln, punkterna 83 och 90, föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, för budgetåret 1947/48 beräkna vissa anslag till karolinska sjukhuset och serafimerlasarettet m. m., har Kungl. Maj:t i propositionen nr 287, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 16 maj 1947, framlagt de förslag i ämnet, vilka framgå av det följande, varjämte Kungl. Maj:t i samma proposition avgivit förslag i fråga om reglering av anställningsförhållandena för de underordnade läkarna vid karolinska sjukhuset och serafimerlasarettet m. m. ävensom i fråga om anordnande av medicinsk-klinisk undervisning vid allmänna sjukhuset i Malmö.

Vidare har Kungl. Maj:t i propositionen nr 272, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 2 maj 1947, anmält fråga om anvisande av medel till utrustning av öronkliniken vid akademiska sjukhuset i Uppsala.

Därefter har riksdagen den 28 juni 1947 under hänvisning till statsutskottets utlåtande nr 226 beslutat, såvitt nu är i fråga, att

1) under åttonde huvudtiteln för budgetåret 1947/48 till Universitetssjukhus anvisa ett förslagsanslag av 17 392 700 kronor, att av Kungl. Maj:t disponeras i enlighet med den specificerade uppdelning å anslagsrubriker riksdagen kunde komma att fastställa;

2) bemyndiga Kungl. Maj:t att av nämnda anslag bestrida oundgängliga kostnader för med anslagen avsedda ändamål intill dess specificerad uppdelning å anslagsrubriker bleve av riksdagen fastställd.

I förevarande sammanhang har utskottet till behandling förehåft de likalydande motionerna I: 338 och II: 499, i vilka hemställts, att riksdagen måtte besluta, att förste köksföreståndare och köksföreståndare vid karolinska sjuk-

huset och serafimerlasarettet skola flyttas upp i lönegraden A 15 respektive A 12 enligt nu gällande lönereglemente.

Riksdagen har funnit sig böra godtaga departementschefens förslag angående reglering av anställningsförhållandena för de underordnade läkarna vid karolinska sjukhuset och serafimerlasarettet. Vad departementschefen i övrigt i förevarande sammanhang anfört och föreslagit har icke heller givit riksdagen anledning till erinran eller uttalande.

Departementschefen har i samband med behandlingen av karolinska sjukhusets avlöningsanslag för budgetåret 1947/48 erinrat, att önskemål framställt om en reglering av arbetstiden för sjuksköterskepersonalen vid karolinska sjukhuset och serafimerlasarettet samt garnisonssjukhusen. Departementschefen har funnit det rimligt, att en dylik reglering kommer till stånd, och förutsatt såsom en konsekvens härav, att övertidsersättning skulle utgå för tjänstgöring, som överstege 192 timmar under en period av fyra veckor. I anledning av detta departementschefens uttalande vill riksdagen för sin del framhålla, att tjänstgöringens art synes böra vara avgörande för övertidsersättningens erhållande så att denna förmån i regel kommer att utgå allenast vid aktiv tjänstgöring. Vidare anser riksdagen, att vad ovan anförts angående sjuksköterskepersonalen vid garnisonssjukhusen bör hava avseende å all dylik personal vid till försvarsväsendet hörande sjukvårdsinrättningar.

Vad departementschefen i övrigt anfört och förordat beträffande förslagsanslaget till universitetssjukhus har icke givit riksdagen anledning till erinran eller uttalande.

Beträffande det i motionerna I: 338 och II: 499 framställda yrkandet i fråga om löneställningen för förste köksföreståndare och köksföreståndare vid karolinska sjukhuset och serafimerlasarettet får riksdagen erinra därom, att allmänna lönenämnden och departementschefen icke ansett att denna fråga borde upptagas separat utan under beaktande av löneläget för motsvarande befattningar vid sinnessjukhusen, inom försvarsväsendet m. m. Emellertid hava sedermera såsom i ovannämnda motion framhållits köksföreståndarna vid landstingens sjukhus enligt träffat avtal mellan landstingens centrala lönenämnd och Svenska ekonomiföreståndarinnors förening från och med den 1 juni 1947 erhållit en löneplacering överstigande köksföreståndarnas vid karolinska sjukhuset och serafimerlasarettet. Erinras må även att första föreståndarinna och föreståndarinna i sjukvården — vilka förut i lönehänseende varit jämställda med förste köksföreståndare, respektive köksföreståndare — från och med den 1 juli 1947 uppflyttats till lönegrader, motsvarande lönegraderna A 15 och A 12.

Enligt riksdagens mening föreligga på grund av sålunda anförda omständigheter onekligen skäl för att löneställningen för förste köksföreståndare och köksföreståndare vid karolinska sjukhuset och serafimerlasarettet göres till föremål för snar omprövning. Riksdagen ifrågasätter huruvida icke denna omprövning lämpligen kunde företagas i samband med de av departementschefen angivna överväganden, som anses böra komma till stånd rörande kuratorernas vid nämnda sjukhus löneställning och varom förslag av depar-

tementschefen antytts komma att föreläggas nästa års riksdag. Vid den av riksdagen ifrågasatta omprövningen av förste köksföreståndarnas och köksföreståndarnas löneställning synes jämväl böra övervägas huruvida motiv föreligger för en förhöjd löneplacering, räknad från och med den 1 juli 1947.

Under återopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen i anslutning till Kungl. Maj:ts förslag

dels bemyndigat Kungl. Maj:t att vidtaga de ändringar i personalförteckningen för karolinska sjukhuset, som föranledas av vad departementschefen anförst;

dels godkänt följande avlöningsstat för karolinska sjukhuset, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1947/48:

Avlöningsstat:

I. Radiofysiska och radiopatologiska institutionerna.

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	kronor	121 700
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t	»	16 400
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal, <i>förslagsvis</i> ...	»	60 000
4. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	»	10 900
	<u>Summa kronor</u>	209 000

II. Sjukhuset i övrigt.

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	kronor	1 440 000
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t, <i>förslagsvis</i>	»	272 500
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal, <i>förslagsvis</i> ...	»	5 885 000
4. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	»	439 500
	<u>Summa kronor</u>	8 037 000

III. Sammanfattning.

I. Radiofysiska och radiopatologiska institutionerna	kronor	209 000
II. Sjukhuset i övrigt	»	8 037 000
	<u>Summa kronor</u>	8 246 000;

dels bemyndigat Kungl. Maj:t att vidtaga de ändringar i personalförteckningen för serafimerlasarettet, som föranledas av vad departementschefen anförst;

dels godkänt följande avlöningsstat för serafimerlasarettet, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1947/48:

Avlöningsstat:

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	kronor	625 000
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t, <i>förslagsvis</i>	»	192 000
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal, <i>förslagsvis</i> ...	»	2 390 000
4. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	»	180 000
	<u>Summa kronor</u>	3 387 000;

dels medgivit, att vid utgången av budgetåret 1946/47 befintlig reservation å det senast för budgetåret 1941/42 anvisade reservationsanslaget till Universitetssjukhus: Serafimerlasarettet: Vissa om- och tillbyggnadsarbeten för anordnande av en neuro-kirurgisk klinik m. m. må disponeras intill utgången av budgetåret 1947/48;

dels bemyndigat Kungl. Maj:t att i huvudsaklig överensstämmelse med vad departementschefen förordnat träffa avtal med Malmö stad om anordnande av medicinskt-klinisk undervisning vid allmänna sjukhuset i Malmö;

dels beslutat, att vid Lunds universitet skola från och med budgetåret 1948/49 eller den senare tidpunkt, som av Kungl. Maj:t bestämmes, inrättas en professur i praktisk medicin, en professur i kirurgi samt en professur i obstetrik och gynekologi, förenade med överläkartjänster vid allmänna sjukhuset i Malmö;

dels ock fastställt, att det under åttonde huvudtiteln för budgetåret 1947/48 till Universitetssjukhus anvisade förslagsanslaget av 17 392 700 kronor må av Kungl. Maj:t uppdelas på följande delanslag:

- till Karolinska sjukhuset: Avlöningar förslagsvis 8 246 000 kronor;
- till Karolinska sjukhuset: Omkostnader förslagsvis 3 491 000 kronor;
- till Serafimerlasarettet: Avlöningar förslagsvis 3 387 000 kronor;
- till Serafimerlasarettet: Omkostnader förslagsvis 1 722 000 kronor;
- till Bidrag till pediatrik klinik och poliklinik i Stockholm förslagsvis 89 200 kronor;
- till Utrustning för medicinskt-klinisk undervisning vid allmänna sjukhuset i Malmö högst 60 000 kronor;
- till Bidrag till utrustning av öronklinikerna vid akademiska sjukhuset i Uppsala högst 397 500 kronor.

Stockholm den 14 juli 1947.

Med undersåtlig vördnad.
